Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2023 г.                                                                 № 337
О внесении изменений в Положение о порядке и случаях обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета МР «Жиздринский район»

В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Жиздринский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о порядке и случаях обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Жиздринский район», утвержденное постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 13.12.2021 № 528 внести следующие изменения:

1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Дети-инвалиды, получающие образование на дому обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком) за счет средств муниципального бюджета.»;
2) Раздел III дополнить пунктом 3.16. следующего содержания:

«3.16. Горячее питание в общеобразовательных организациях для обучающихся 5-11 классов организуется как за счет средств бюджета, так и за счет родителей (законных представителей) в соответствии с решением коллегиальных органов управления общеобразовательной организации.

Стоимость горячего питания для обучающихся 5-11 классов за счет средств родителей (законных представителей) устанавливается, исходя из рекомендованного Роспотребнадзором школьного рациона питания, и согласовывается с уполномоченным Уставом общеобразовательной организации органом, созданным в целях учета мнения обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы.
Общеобразовательная организация ведет ежедневный учет (табель) фактического предоставления питания обучающихся 5-11 классов.

Оплата за горячее питание производится родителями (законными представителями) учащихся на основании квитанции об оплате. Оплата осуществляется по безналичному расчету через лицевой счет до 25 числа месяца, следующего за отчетным.».
2. Настоящее изменение вступает в силу с 1 сентября 2023 года, но не ранее его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»
А.Е. Барыбин